ओ३म्
दुःखनाशक
साप्ताहिक

# आर्य मर्यादा

आर्य प्रतिनिधि सभा पंजाब का प्रमुख पत्र

वर्ष: 75, अंक : 22 एक प्रति 2 : रुपये

रविवार 12 अगस्त, 2018

विक्रमी सम्वत् 2075, सृष्टि सम्वत् 1960853119

दयानन्दाब्द : 194 वार्षिक शुल्क : 100 रुपये

आजीवन शुल्क : 1000 रुपये

दूरभाष : 0181-2292926, 5062726

E-mail: apspunjab2010@gmail.com,

www.aryapratinidhisabha.org

वर्ष-75, अंक : 22, 9-12 अगस्त 2018 तदनुसार 28 श्रावण, सम्वत् 2075 मूल्य 2 रु०, वार्षिक 100 रु० आजीवन 1000 रु०

## क्रमिक उन्नति

ले०-स्वामी वेदानन्द ( दयानन्द ) तीर्थ

**पृष्ठात्पृथिव्या अहमन्तरिक्षमारुहमन्तरिक्षादिवमारुहम्।
दिवो नाकस्य पृष्ठात्स्व ज्योतिरगामहम्॥**

-अथर्व० ४।१४।३

**शब्दार्थ-**अहम् = मैं पृथिव्या = पृथिवी के पृष्ठात् = पृष्ठ से [ऊपर उठकर] अन्तरिक्षम् = अन्तरिक्ष को आ-अरुहम् = चढ़ा हूँ।